
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ — КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

20.02.2026                                               № 329-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Беловского городского округа от 08 октября 2025 года № 2799-п 

 

 

В соответствии с Законом Кемеровской области - Кузбасса от 26 сентября 

2025 года № 101-ОЗ «О внесении изменений в Закон Кемеровской области «О 

некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской 

области», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 

26 января 2026 года № 36 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 20 января 2025 года № 17 

«Об утверждении Порядка возмещения стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и выплаты 

социального пособия на погребение», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского 

округа от 08 октября 2025 года № 2799-п «Об утверждении Порядка 

определения объема и условий предоставления из бюджета Беловского 

городского округа субсидий на иные цели на возмещение затрат, 

связанных с оказанием услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению отдельных категорий 

умерших, специализированной службе по вопросам похоронного дела, 

прошедшей отбор в соответствии с муниципальным правовым актом» 

следующие изменения: 

1.1. в Порядке определения объема и условий предоставления из 

бюджета Беловского городского округа субсидий на иные цели на 

возмещение затрат, связанных с оказанием услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному перечню услуг по погребению отдельных 



 2 
 

категорий умерших, специализированной службе по вопросам 

похоронного дела, прошедшей отбор в соответствии с муниципальным 

правовым актом: 

1.1.1. пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия: 

- отдельные категории умерших: 

а) умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на 

случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти и не являлся пенсионером; 

б) рождение мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности; 

в) если личность умершего не установлена органами внутренних дел в 

определенные законодательством Российской Федерации сроки.». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации  

(Школиной Л.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Отделу информационных технологий (Александровой С.А.) разместить 

настоящее постановление на сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно - телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Беловского городского округа Г.В. Овчинникову. 

 

 

И.о. Главы Беловского  

городского округа                                                                          Г.В. Овчинникова 


